
Č. j.  KRE-2546/2024-VS 
Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 9. 12. 2024 

 

1 

 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 9. 12. 2024 od 19:00 hodin  

v Obřadní místnosti OÚ Křenovice, Školní 535 

 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 29. 11. 2024. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 

10 členů ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona 

o obcích). 

1. Technický bod 

1.1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Michaela Doubka a pana Jana Škrdlu. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu pana Michaela Doubka a pana 

Jana Škrdlu 

Výsledek hlasování: pro    10       proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Zapisovatelem určil předsedající pana Michala Mádra. 

 

1.2. Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce. 

Navržený program: 

1) Technický bod  

2) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

č. UZSVM/B209026/2024-BVYH s ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

3) Dotace z rozpočtu obce na rok 2024 – SK Křenovice, z.s. 

4) Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

5) Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 



Č. j.  KRE-2546/2024-VS 
Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 9. 12. 2024 

 

2 

 

6) Obecně závazná vyhláška obce Křenovice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství 

7) Rozpočtové opatření č. 11/2024 

8) Rozpočet obce Křenovice na rok 2025 

9) Dotace z rozpočtu obce na rok 2025 

10) Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2026–2027  

11) Různé 

12) Diskuse 

13) Závěr 

Starosta navrhl doplnit do programu jednání další bod: 

1) Projednání změn v ceníku služeb poskytovaných obcí a cen za krátkodobý 

pronájem obecních prostor 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným členům zastupitelstva. 

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání doplněný o návrh 

starosty: 

Navržený program: 

1) Technický bod  

2) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

č. UZSVM/B209026/2024-BVYH s ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

3) Dotace z rozpočtu obce na rok 2024 – SK Křenovice, z.s. 

4) Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

5) Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

6) Obecně závazná vyhláška obce Křenovice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství 

7) Rozpočtové opatření č. 11/2024 

8) Rozpočet obce Křenovice na rok 2025 

9) Dotace z rozpočtu obce na rok 2025 

10) Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2026–2027  

11) Projednání změn v ceníku služeb poskytovaných obcí a cen za krátkodobý pronájem 

obecních prostor 

12) Různé 

13) Diskuse 

14) Závěr 

Výsledek hlasování: pro    10       proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 



Č. j.  KRE-2546/2024-VS 
Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 9. 12. 2024 

 

3 

 

2. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

č. UZSVM/B/209026/2024-BVYH 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci uzavíranou mezi obcí a ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových. Jedná se o pozemek parc. č. 2/2, o velikosti 3 m2, v k.ú. Křenovice u Slavkova. 

Pozemek se nachází u mostu na Brněnské ulici. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci č. UZSVM/B/209026/2024-BVYH uzavíranou mezi obcí a Českou 

republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínova 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha na převod pozemku parc. č. 2/2, v k.ú. Křenovice 

u Slavkova, do vlastnictví obce  

Výsledek hlasování: pro    10       proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Dotace z rozpočtu obce Křenovice pro rok 2024 – SK Křenovice, z.s. 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí spolku SK Křenovice, z.s. o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce na rekonstrukci nevyhovujícího topného systému a zateplení stropu kabin na 

hřišti. Celkové náklady na projekt mají činit cca 324 tis. Kč. Schválená dotace z JMK je 

ve výši 158 tis. Kč. Výše požadované dotace od obce je 110 tis. Kč. Zbytek dofinancuje 

SK Křenovice, z.s. Dotace bude využita do 31. 12. 2024. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce 

na rok 2024 ve výši 110 tis. Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

s organizací SK Křenovice, z.s., Sokolská 711, 683 52 Křenovice, IČ: 48838501.  

Výsledek hlasování: pro      8     proti      1     zdržel se           1                 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky obce Křenovice 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Vyhláška mimo jiné stanoví 

i výši poplatku za obecní systém. Z důvodu narůstajících nákladů na provoz systému je nově 

sazba poplatku stanovena na 800 Kč/osobu a rok. Vyhláška nabude účinnosti 1. 1. 2025 

a ke stejnému datu se ruší Obecně závazná vyhláška č. 1/2023, o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství, ze dne 30. 10. 2023. 



Č. j.  KRE-2546/2024-VS 
Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 9. 12. 2024 

 

4 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Křenovice 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností vyhlášky 

od 1. 1. 2025.  

Výsledek hlasování: pro    10       proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky obce Křenovice 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Vyhláška mimo jiné stanoví, co je 

předmětem poplatku, co se v obci za veřejné prostranství považuje. Sazba poplatku je 

stanovena na 10 Kč/m2 a den. Za umístění cirkusů a lunaparků se poplatek stanoví paušálně 

4.000 Kč/týden. Vyhláška nabude účinnosti 1. 1. 2025 a ke stejnému datu se ruší Obecně 

závazná vyhláška č. 3/2010, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ze dne 

16. 12. 2010. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Křenovice 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství s účinností vyhlášky od 1. 1. 2025. 

Výsledek hlasování: pro    10       proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6. Obecně závazná vyhláška obce Křenovice, kterou se stanovují pravidla 

pro pohyb psů na veřejném prostranství 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky obce Křenovice, kterou 

se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství. Vyhláška stanoví, že na všech 

veřejných prostranstvích v zastavěném území obce je možný pohyb psů pouze na vodítku. 

Zákaz vstupu se psi je na dětská hřiště a pískoviště. Vyhláška nabude účinnosti 15. den 

po jejím vyhlášení a ke stejnému dni se ruší vyhláška č. 1/2010, kterou se stanovují pravidla 

pro pohyb psů na veřejném prostranství, ze dne 8. 4. 2010. Vyhlášením se rozumí, 

zveřejněním vyhlášky ve sbírce právních předpisů územně samosprávných celků a některých 

správních úřadů (https://sbirkapp.gov.cz). 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j.  KRE-2546/2024-VS 
Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 9. 12. 2024 

 

5 

 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Křenovice, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství s účinností 15 dnů 

od vyhlášení. 

Výsledek hlasování: pro    10       proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Rozpočtové opatření č. 11/2024 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 11/2024. Tímto 

rozpočtovým opatřením se do rozpočtu zařazuje dotace poskytovaná SK Křenovice, z.s. 

a navyšují se výdaje na odvoz nebezpečného odpadu. Tyto výdaje jsou plně kryty zvýšenými 

daňovými příjmy. Dále se v rozpočtu přesouvají prostředky z odvětví ZŠ a dům pro seniory 

na odvětví dům dětí a mládeže. Rozpočtové opatření č. 11/2024 tvoří přílohu tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2024.  

Výsledek hlasování: pro     9      proti     0      zdržel se             1               

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

8. Rozpočet obce Křenovice na rok 2025 

Předsedající seznámil přítomné s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, které stanoví, že finanční hospodaření obcí se řídí jejich 

rozpočtem. Seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2025 v členění dle odvětví 

rozpočtové skladby. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce od 22. 11. 2024. Občané se 

k němu mohli vyjádřit. Rozpočet je sestaven jako nevyrovnaný (schodkový). Vzniklý schodek 

bude hrazen z přebytků hospodaření minulých let ve výši 16.901.500 Kč. 

Daňové příjmy jsou očekávány ve výši 42.738.400 Kč a nedaňové ve výši 4.291.800 Kč. 

Celkem příjmy 47.030.200 Kč 

Běžné výdaje jsou očekávány ve výši 35.429.600 Kč (v tom příspěvek vlastní příspěvkové 

organizaci na provoz ve výši 3.400.000 Kč), kapitálové výdaje ve výši 25.070.000 Kč 

a splátky úvěrů 3.432.100 Kč Celkem výdaje 63.931.700 Kč. 

Schvalovaný rozpočet není oproti zveřejněnému návrhu pozměněn. 

Během roku je možné provádět změny schváleného rozpočtu pouze rozpočtovým opatřením. 

Rozpočtové opatření schvaluje zastupitelstvo. Vzhledem k tomu, že se mohou během roku 

vyskytnout neočekávané příjmy a výdaje, které je potřeba bezodkladně uskutečnit, 

a zastupitelstvo nebude v dohledné době zasedat, je vhodné zplnomocnit starostu k provádění 

rozpočtových opatření. Předsedající vysvětlil, že pravomoc starosty provádět rozpočtová 

opatření by byla omezena částkou 200 tis. Kč. O rozpočtovém opatření provedeném starostou 

by bylo zastupitelstvo informováno na nejbližším zasedání. Stejnou pravomoc měl starosta 

i v předchozích letech. 



Č. j.  KRE-2546/2024-VS 
Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 9. 12. 2024 

 

6 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Rozpočet obce Křenovice na rok 2025 v členění 

dle odvětví rozpočtové skladby. Příjmy celkem ve výši 47.030.200 Kč, výdaje celkem 

ve výši 63.931.700 Kč z toho příspěvek zřízené příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 

Křenovice ve výši 3.400.000 Kč. Schodek ve výši 16.901.500 Kč bude uhrazen z přebytků 

hospodaření minulých let. 

Výsledek hlasování: pro    10       proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) a c) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, a § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, převod z rozpočtu obce do sociálního 

fondu ve výši 130 tis. Kč. 

Výsledek hlasování: pro    10       proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice uděluje pro starostu obce pravomoc ke schvalování 

mimořádných rozpočtových opatření v roce 2025 do výše 200 tis. Kč. Rozpočtové 

opatření provedené starostou bude zastupitelstvu předloženo na nejbližším zasedání. 

Toto mimořádné opatření může být učiněno maximálně 1krát za měsíc. 

Výsledek hlasování: pro      9     proti      0     zdržel se             1               

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

9. Dotace z rozpočtu obce 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na přidělení finančních příspěvků z rozpočtu obce 

místním spolkům a organizacím na jejich činnost. Předsedající navrhl, aby se o všech 

navržených dotacích hlasovalo v rámci jednoho společného usnesení. Všechny tyto dotace 

jsou poskytnuty k využití v roce 2025. Předsedající dále navrhuje neposkytovat dotace na 

sportovní halu, ale stanovit nová pravidla peněžního plnění za poskytování služeb sportovní 

haly pro tělovýchovu a sport. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

návrhy a připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje: 

1) Poskytnutí dotace ve výši 35.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace 

Křenovice, Sokolská 605, IČ: 70915440. 



Č. j.  KRE-2546/2024-VS 
Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 9. 12. 2024 

 

7 

 

2) Poskytnutí dotace ve výši 49.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Skupina historického šermu BUHURT, z.s., 

Křenovice, Brněnská 156, IČ: 65841140. 

3) Poskytnutí dotace ve výši 53.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO 

ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU Křenovice, Školní 535, IČ: 49408216. 

4) Poskytnutí dotace ve výši 25.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Honební společenstvo Křenovice, Školní 535, 

IČ: 47411911. 

5) Poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Folklórní soubor Křenovák, z.s., Křenovice, 

Svárovská 39, IČ: 22908218. 

6) Poskytnutí dotace celkem ve výši 150.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Moravská hasičská jednota – hasičský sbor 

Křenovice, Svárovská 537, IČ: 61730904. 

7) Poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Dětský folklorní soubor Křenováček, z.s., Školní 

140, Křenovice, IČ: 26661519. 

8) Poskytnutí dotace ve výši 140.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací VTK Křenovice, z.s., Bratří Mrázků 715, 

IČ: 47411945. 

9) Poskytnutí dotace ve výši 60.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Orel jednota Křenovice, Brněnská 23, 

IČ: 65841042. 

10) Poskytnutí dotace ve výši 32.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Rodinné centrum Domeček Křenovice, z.s., 

Brněnská 23, IČ: 22664904. 

11) Poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací KOS Křenovice, z.s., Palackého 423, 

IČ: 67026478. 

12) Poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Spolek divadla Antonína Vorla, Brněnská 156, 

Křenovice, IČ: 26568098. 

13) Poskytnutí dotace ve výši 32.500 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Křenovice, 

Na Dolinách 713, IČ: 70281092. 

14) Poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Myslivecký spolek Čertoráje Křenovice, 

Havlíčkova 549, 683 52 Křenovice, IČ: 67024742. 

15) Poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací SK Křenovice z.s., Sokolská 711, IČ: 48838501. 



Č. j.  KRE-2546/2024-VS 
Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 9. 12. 2024 

 

8 

 

16) Poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Lakros Klub Křenovice, z.s., Příční 661, 683 52 

Křenovice, IČ: 19238053. 

Výsledek hlasování: pro    10       proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje výši peněžního plnění za poskytování služeb 

sportovní haly Křenovice pro tělovýchovu a sport takto:  

Poskytování služeb sportovní haly za 800 Kč/hod.  

Poskytování služeb sportovní haly pro místní spolky a organizace 400 Kč/hod.  

Poskytování služeb sportovní haly pro místní spolky a organizace při využití haly dětmi 

do 18 let zdarma.  

Výsledek hlasování: pro    10       proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

10.  Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2026–2027 

Předsedající seznámil přítomné s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, které stanoví, že střednědobé finanční plánování obcí se řídí 

střednědobým výhledem rozpočtu. Sestavuje se zpravidla na 2 až 5 let a obsahuje souhrnné 

základní údaje o očekávaných příjmech a výdajích. Střednědobý výhled rozpočtu obce byl 

sestaven na období 2026–2027. Jeho návrh byl zveřejněn na úřední desce od 22. 11. 2024. 

Občané se k němu mohli vyjádřit. Střednědobý výhled rozpočtu obce je při započítání splátek 

dlouhodobých úvěrů sestaven jako schodkový. Střednědobý výhled tvoří přílohu tohoto 

zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů Střednědobý výhled rozpočtu obce 

Křenovice na období 2026–2027. Střednědobý výhled rozpočtu tvoří přílohu tohoto 

zápisu.  

Výsledek hlasování: pro    10       proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

11.  Projednání změn v ceníku služeb poskytovaných obcí a cen 

za krátkodobý pronájem obecních prostor  

Předsedající seznámil přítomné se změnami ceníku služeb poskytovaných obcí a cen 

za krátkodobý pronájem obecních prostor. Změny budou především v cenách za krátkodobý 



Č. j.  KRE-2546/2024-VS 
Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 9. 12. 2024 

 

9 

 

pronájem Společenského sálu na ulici Václavské a Divadelního sálu na ulici Brněnské 

a pronájmu obecních stanů. Nový ceník služeb je přílohou tohoto zápisu.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje ceník služeb poskytovaných obcí a cen 

za krátkodobý pronájem obecních prostor, který je přílohou tohoto zápisu.  

Výsledek hlasování: pro    10       proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

12.  Různé 

Nebyly vzneseny žádné připomínky či návrhy. 

 

13.  Diskuse  

Paní K. pochválila vedení obce za zavedení možnosti poslechu hlášení místního rozhlasu přes 

telefon.  

Pan P. požádal o podrobnější vysvětlení, jak bude fungovat nový systém finančního plnění při 

využívání sportovní haly pro tělovýchovu a sport. Pan starosta odpověděl, že záleží na složení 

skupiny v hale. Pokud ve skupině budou převažovat dospělí, poté poplatek bude 400 Kč/hod. 

(křenovický spolek) nebo 800 Kč/hod. (kdokoliv). Pokud ve skupině budou převažovat děti 

do 18 let, poté je tato služba zdarma. 

 

14.  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 9. 12. 2024 v 19:26 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne 9. 12. 2024. 

 

 

Starosta obce        …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

prof. MUDr. Michael Doubek, Ph.D.   …………………………… 

 

 

Ing. Jan Škrdla, Ph.D.      …………………………… 


